
 

 
COMUNE  DI  BELFIORE 

Provincia di Verona 
P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 118 del 13-12-2023 

COPIA 
 

 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 118 del 13-12-2023 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione valutatrice per procedura di 

progressione tra le aree       
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/12/2022 di nomina quale Responsabile Area Affari Generali e 
Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n.  267; 
 
VISTA la D.G.C.  n. 7 del 02/02/2023,  resa immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate 
in via definitiva le risorse finanziarie dell’E.F. 2023 ai responsabili di Area per l’assunzione degli atti di 
gestione per il corrente anno; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 09/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto: “Approvazione del PIAO 2023 - 2025” previsto dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 113/2021, e della successiva integrazione con deliberazione n. 55 del 25/10/2023, 
esecutiva, con la quale è stato anche prevista la possibilità di procedere alla valorizzazione del personale 
dipendente, offerta dall'art. 13 comma 6 del C.C.N.L. 2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022, tramite 
apposita procedura per n. 1 progressione verticale, da concludersi entro l'anno 2023, riservata agli attuali 
profili di esecutore amministrativo”; 
 
PREMESSO che: 

● con determinazione del responsabile dell'Area Affari Generali n. 104 del 24/11/2023  è stata indetta 
la procedura per l’effettuazione della progressione di carriera, ai sensi dell'art. 13, comma 6, 7 e 8, del 
CCNL 16.11.2022 e del vigente Regolamento comunale per le progressioni fra le aree, approvando il 
relativo avviso; 

● la pubblicazione dell’avviso di indizione della procedura è avvenuta in data 24.11.2023, ai sensi del 
comma 8 dell’art. 1 del sopracitato Regolamento, nel sito istituzionale www.comune.belfiore.vr.it 
nella sezione Amministrazione Trasparente –  sottosezione Bandi di Concorso e nella sezione Albo 
Pretorio online; 

● le domande dovevano essere presentate esclusivamente mediante consegna a mano all’Ufficio 
Protocollo, o per mezzo di raccomandata A.R. o tramite pec all’indirizzo:  belfiore.vr@pec.wmail.it; 

● la scadenza del termine di presentazione delle domande è stata fissata entro le ore 12:00 del 
quindicesimo giorno decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio online; 

 
DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande è scaduto, che entro il termine è pervenuta n. 01 
istanza di partecipazione e che la stessa, come previsto dall’art. 4 dell’avviso di indizione della procedura, è 
stata preliminarmente esaminata dall’Ufficio Personale; 
 
ACCERTATAla correttezza e completezza delle attività endo-procedimentali eseguite dall’Ufficio Personale 

http://www.comune.caldiero.vr.it/


Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 118 del 13-12-2023 

e ritenuto di disporre l’ammissione di n. 01 candidato, protocollo di registrazione n. 9502 del 04/12/2023; 

DATO ATTO che si rende opportuno procedere alla nomina della Commissione valutatrice, secondo le 
disposizioni del vigente Regolamento comunale delle assunzioni e dei concorsi; 
 
VISTO il Regolamento per le progressioni tra le aree, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
57 del 25/10/2023, esecutiva; 
 
RITENUTO  necessario determinare la composizione della commissione giudicatrice, come segue:  
Presidente, dott. William Cremasco, Segretario comunale; 
n. 2 Componenti, esperti nella disciplina del posto messo a concorso:  
● dott.ssa Graziana Tondini, Responsabile Area Tecnico - Manutentiva del Comune di Belfiore; 
● dott.Agostino Biroli, Responsabile Area Affari Generali del Comune di Belfiore, con funzioni di 

segretario verbalizzante; 
 
VISTO che:  

1) sono rispettati i principi di cui all'art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs.165/2001 (“composizione delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali”);  

2) è rispettato quanto previsto dall’articolo 57 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante disposizioni sulle 
pari opportunità;  

3) non sono dovuti compensi per i dipendenti interni componenti la commissione e anche al segretario, se 
non quello previsto per lavoro straordinario o il corrispondente riposo; 

 
VISTO: 

 il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 il D.Lgs   30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

 il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici; 

 il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni;  

 la Legge    07 agosto 1990, n.241 “Norme sul procedimento amministrativo”; 

 il D.P.R. 09 maggio 1994, n.487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 

 il D.Lgs 30 giugno 2003, n.196    “Codice in materia di protezione dei dati personali”, aggiornato con il 
D.lgs. 10 agosto 2018 n.101 al Regolamento UE 2016/679; 

 il D.Lgs 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e gli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000 sulla base dei 
quali negli enti privi di dirigenza, spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 118 del 13-12-2023 

formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. Di dare atto che il termine di presentazione delle domande di partecipazione relative all’avviso di 

indizione della procedura per la progressione tra aree, ex art. 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 16.11.2022 
per il passaggio di un dipendente dall’Area degli Operatori esperti all’Area degli Istruttori è scaduto alle 
ore 12,00 del 09/11/2023; 

 
2. Di dare atto che nel termine di cui sopra è pervenuta una istanza di partecipazione e che a seguito della 

verifica del possesso dei requisiti e dell’osservanza delle prescrizioni stabilite per l’ammissione alla 
procedura, è stato ammesso n. 1 candidato/a, di seguito identificato tramite il protocollo della domanda di 
partecipazione n. 9502; 

 

3. Di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice della procedura in oggetto: 

Presidente, dott. William Cremasco, Segretario comunale; 
n. 2 componenti esperti:  
 dott.ssa Graziana Tondini, Responsabile Area Tecnico - Manutentiva del Comune di Belfiore; 
 dott. Agostino Biroli, Responsabile Area Affari Generali del Comune di Belfiore, anche con funzioni 

di segretario verbalizzante; 
 

4. Di comunicare la composizione della commissione al Consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57 
del D. Lgs. n.165/2001; 

 
5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione 

“Amministrazione trasparente” dedicata alla presente procedura concorsuale nel rispetto delle 
disposizioni del D. Lgs. 33/2013. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 Biroli Agostino 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

. 

 


